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ZA NAMI OSTATNIE WYDARZENIE ZORGANIZOWANE W
RAMACH OBCHODÓW MDOZ 2024
Posted on 21 maja 2024

18 maja odbył się spacer z elementami gry miejskiej pod hasłem „Odkrywamy tajemnice Traktu Królewskiego”, który
zakończył tegoroczne obchody Międzynarodowego Dnia Ochrony Zabytków 2024.

Ostatnie wydarzenie zorganizowane przez Narodowy Instytut Dziedzictwa w ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Ochrony
Zabytków 2024 skierowane było do rodzin z dziećmi. Podczas spaceru z elementami gry miejskiej najmłodsi uczestnicy wcielili się w
detektywów i poszukiwali odpowiedzi na pytania: „skąd pochodzi nazwa „Krakowskie Przedmieście”?”, „Dlaczego w centrum
Warszawy wspominamy o Krakowie?”, „Która ulica w Warszawie jest najstarsza?”, „Dlaczego Starówka Warszawska trafiła na listę
światowego dziedzictwa UNESCO?”.

Spotkaliśmy się pod pomnikiem Kopernika, aby wspólnie przemierzyć Krakowskie Przedmieście, które zaprowadziło nas do samego
króla. Trakt Królewski był bowiem historycznym szlakiem prowadzącym z Krakowa do Warszawy. To tutaj powstawały wspaniałe
pałace magnackie, fundowane były kościoły czy klasztory, a w czasie zaborów odbywały się manifestacje narodowe. Trakt Królewski
to także jeden z pomników historii.

Po drodze spotykaliśmy różne postacie związane z tą reprezentacyjną ulicą, upamiętnione na pomnikach lub tablicach, m.in.
Fryderyka Chopina, Bolesława Prusa, Adama Mickiewicza, kardynała Wyszyńskiego i oczywiście króla Zygmunta III Wazę. Nie tylko
postacie historyczne były częścią opowieści o Krakowskim Przedmieściu, pojawili się też bohaterzy warszawskich legend: Bazyliszek,
syrenka warszawska czy Wars i Sawa. Podczas spaceru dzieci miały do wykonania różne zadania, które wymagały od nich sprytu,
spostrzegawczości i pomysłowości m.in.: odnalezienie wybranych fragmentów na obrazach Canaletta, zaprojektowanie tympanonu z
symbolami związanymi z Warszawą czy narysowanie zwierząt, z którymi walczył Zagłoba. Na koniec do rozwiązania była krzyżówka,
ale dzieci uzbrojone w zdobytą wiedzę, bez problemu poradziły sobie z tym zadaniem.

Spacer poprowadziły Patrycja Jastrzębska z Narodowego Instytutu Dziedzictwa oraz Anna Obrębska – historyczka i edukatorka.

Wydarzenie zorganizowane zostało przez Oddział Terenowy NID w Warszawie oraz Zespół ds. edukacji NID.
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Patronat honorowy nad wydarzeniem objęła Bożena Żelazowska, Generalny Konserwator Zabytków, Sekretarz Stanu w Ministerstwie
Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Organizacja obchodów Międzynarodowego Dnia Ochrony Zabytków została sfinansowana ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa
Narodowego.

Patrycja Jastrzębska (NID) prowadząca spacer„Odkrywamy tajemnice Traktu Królewskiego” w ramach obchodów MDOZ 2024, fot.
Adam Jastrzębski
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Anna Obrębska (historyczka, edukatorka) prowadząca spacer „Odkrywamy tajemnice Traktu Królewskiego” w ramach obchodów
MDOZ 2024, fot. NID/ Patrycja Jastrzębska
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„Odkrywamy tajemnice Traktu Królewskiego” - spacer w ramach obchodów MDOZ 2024,
fot. NID/ Patrycja Jastrzębska
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„Odkrywamy tajemnice Traktu Królewskiego” - spacer w ramach obchodów MDOZ 2024,
fot. NID/ Patrycja Jastrzębska
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